РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2020	     № АГ-612-п

Об окончании отопительного
периода 2019-2020 гг.

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О  предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха выше  + 8ºС в течение пяти суток подряд, в целях обеспечения подготовки жилищного фонда к отопительному периоду 2020-2021 гг., ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Окончить 23 апреля 2020 года отопительный период 2019-2020 годов на территории муниципального образования город Минусинск.
2. Рекомендовать руководителям жилищно-эксплуатационных предприятий, учреждений и организаций города всех форм собственности отключить систему центрального отопления, но не ранее 23 апреля 2020 года, и обеспечить работу  системы горячего водоснабжения по летней схеме.
3. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, товариществ домовладений в многоквартирных жилых домах муниципального образования город Минусинск отключить систему центрального отопления, но не ранее 23 апреля 2020 года, и обеспечить работу системы горячего водоснабжения по летней схеме.
4. Рекомендовать руководителям энергоснабжающих организаций муниципального образования город Минусинск всех форм собственности произвести перевод собственных теплоисточников и тепловых сетей в режим работы по летней схеме не ранее 23 апреля 2020 года.
5. В случае понижения температуры наружного воздуха в период с 23 апреля 2020 года по 22 мая 2020 года ниже +8оС в течение пяти суток подряд, энергоснабжающим организациям (АО «Енисейская ТГК (ТГК-13)», МУП города Минусинска «Минусинкое городское хозяйство») возобновить подачу тепловой энергии.
6. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих   официальное  опубликование   нормативно-правовых   актов
Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                      подпись                                  А.О. Первухин